Illi solis sibi proficiunt: hi Bona Optima et Infinita orbi toti distribuentes administrant.

Qua causa Laici ipsa sibi abstinencia meritum aquirunt ; Clerici dispendium toti faciunt Ecclesiae, operatione Divinorum illi subtracta.

Laici per se ex voluntate pia vescuntur ab ara; ad aram per Me Sacerdotes operantur, et Ego sum, qui operor in ipsis.

4. Vide quantis quot quantos privent Bonis sua desides cessatione Sacerdotes. Privant Deum Gloria in tantum: Me Potentia, ac Voto; Matrem Meam Materna Dignitate; Angelos honore; Sanctos laetitia; auxilio Militantes; defunctos Redemptione.

Privant infirmos Medicina, ignorantes Scientia, Alimonia esurientes, pauperes Divitiis, Suo mundum Rege, et universa Suo privant Servatore.

5. Atque tametsi Presbyter ex suae personae conditione fuerit indignus: illa tamen integra semper illibataque perseverat in eo dignitas, quam ex mea gerit Persona et Nomine, vel ex Officii Munere velut Ecclesiae Publicus Minister. Hanc omnis habet Sanctus, id est Sacerdos: haec in ipso per Me operatur interminabilis.

Divinale Officium, non personale, nulla personae cujusquam incommoda queunt impedire, quae nolentibus possunt evenire.

6. Igitur: hac in re, et causa terminationis decreta Doctorum promanant ex devotione et reverentia: non ab ulla necessitate seu praecepti violandi, seu peccati exinde consecuturi.

Quare celebrate, Fratres: quia non agitis hoc ut digni, mundi, just: (nec enim vel Angeli pares Muneri sunt Tanto) Celebrate, quia id perpetratis ut indigni, infirmi, et impotentes: quo adimplemini bonis, consanemini a morbis et

queste cose, un Sacerdote deve rinviare (la Celebrazione della Messa): né per l'aridità indevota della mente, né per un'occupazione urgente, né per una tentazione ardente, né per una polluzione notturna, e ancor meno per (una polluzione) diurna, se gli capitasse involontaria e contraria (alla propria volontà): quali possono (succedere) o a chi riceve Confessioni sdrucchiolevoli, o a chi va a cavallo, o a chi è pieno d'ansia, e a chi si affretta di continuo.

Infatti, (Io) non giudico affatto queste cose, e ancor meno (Mi) ci soffermo; questo capita nell'umana natura, per quanto ciascuno preferirebbe morire, piuttosto che acconsentire a tali cose.

Ti chiederai: Come mai è così?

Prima Ragione: perché simili eventi, o sono per lo più delle pene, o sono arrecati dall'impeto e dall'inganno dei demoni, per incutere terrore, sotto forma di pensiero religioso, che soffre per l'indegnità del corpo; e parimenti, con questo raggio, (i demoni) diminuiscono e ritardano la cura e la salvezza delle anime, e la Mia Lode.